
 

  COMUNE DI CARBONIA
                  PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

VERBALE DI GARA N. 7

OGGETTO:  Procedura aperta ai  sensi  dell'art.  60 del  d.lgs.  50/2016 per l’affidamento, mediante

accordo  quadro  dei  servizi  in  gestione  associata  dei  seguenti  lotti:  Lotto  1  Servizio  di  assistenza

domiciliare (SAD) - CIG 922650619E - Lotto 2 Potenziamento dei punti unici di accesso territoriali

(P.U.A.) – CIG 922656417B

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno 14 del mese di  LUGLIO alle ore 12 presso la sede comunale di

Piazza  Roma  1  -   in  seduta  pubblica  -  si  è   riunita  la  Commissione  Giudicatrice   nominata  con

Determinazione Dirigenziale n. 537  del  04-07-2022 così composta:

Dott.ssa Gabriella Fadda  Istruttore direttivo assistente sociale PRESIDENTE

Dott.ssa Francesca Capocci – Istruttore direttivo assistente sociale COMMISSARIO

Dott.ssa Monica Piras -  Istruttore direttivo assistente sociale COMMISSARIO

Le funzioni  di  Segretario Verbalizzante  sono svolte  dalla  Dott.ssa  Erika Pitzalis,  Istruttore  direttivo  IV

Settore – P.O. Ufficio Personale 

PREMESSO CHE

• Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 dell’11/05/2022 è stato approvato il progetto per

l’affidamento dei servizio di assistenza domiciliare (SAD) e potenziamento dei punti  unici  di

accesso territoriali (P.U.A.) 

• Con  Determinazione Dirigente IV Settore n. 156 del 25/05/2022 è stata indetta una  procedura

aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.  Lgs.  50/2016 per  l’affidamento   dei  Lotti:  n.  1  servizio  di

assistenza domiciliare (SAD) – Lotto 2 potenziamento dei punti unici di accesso territoriali (P.U.A.)

mediante accordo quadro ai sensi dell’art. 54 del citato d. lgs. 50/2016;

• il Bando di gara è stato pubblicato secondo la normativa vigente.

     1/3



• come si evince dal Verbale di gara n. 1 del 27/06/2022 entro il termine di scadenza previsto dal

Bando di gara sono pervenute:

-  n. 3 offerte per il lotto 1 recanti come mittenti le seguenti imprese: RTI Nasce un Sorriso Società

Cooperativa Sociale – SIRIO Società Cooperativa; La Clessidra Soc. Coop. Sociale ONLUS; RTI

CARBONIA  FUTURA  –  CONSORZIO  NETWORK  –  ADEST  ONLUS  –  PORTOSCUSO

SERENA – SERVIZI SOCIALI S.G.S. -  Tutte le imprese sono state AMMESSE

-  n.  3  offerte  per  il  lotto  2  recanti  come  mittenti:  ALI  SOCIETA’  COOPERATIVA;

COOPERATIVA  SOLIDARIETA’  PROMOZIONE LAVORO;  RTI  CARBONIA  FUTURA  –

CONSORZIO NETWORK – ADEST - Tutte le imprese sono state AMMESSE.

• Con determinazione dirigente IV Settore n. 204 del 29/06/2022 è stato approvato il provvedimento

delle ammissioni alla procedura di gara in oggetto e lo stesso è stato pubblicato e comunicato alle

imprese interessate via PEC;

• Come si evince dal Verbale di gara n. 2 del 01/07/2022 il Seggio di gara ha provveduto ad aprire le

Buste Tecniche al fine di verificarne il contenuto formale e la sua rispondenza rispetto a quanto

previsto nel disciplinare di gara;

• Come si evince dal Verbale di gara n. 3 del 07/07/2022, la Commissione ha valutato le offerte

tecniche relative al Lotto 1 e ha attribuito i punteggi rispetto al criterio di valutazione 1.1. 

• Come si evince dal Verbale di gara n. 4 dell’11/07/2022, la Commissione ha  valutato le offerte

tecniche relative al  Lotto 1 e ha attribuito i punteggi rispetto ai criteri di valutazione 1.2 e 2.1.

riepilogando i punteggi complessivi conseguiti da ciascun operatore economico concorrente.

• Come si evince dal Verbale di gara n. 5 del 12/07/2022, la Commissione ha  valutato le offerte

tecniche relative al Lotto 2 e ha attribuito i punteggi rispetto ai criteri di valutazione 1.1 e 1.2.

• Come si evince dal Verbale di gara n. 6 del 13/07/2022, la Commissione ha valutato le offerte

tecniche  relative  al  Lotto  2  e  ha  attribuito  i  punteggi  rispetto  al  criterio  di  valutazione  2.1

riepilogando i punteggi complessivi conseguiti da ciascun operatore economico concorrente.

• Con avviso pubblicato sul profilo del  Committente – Sezione Amministrazione Trasparente si è

provveduto a dare notizia della seduta odierna.

TUTTO CIO’ PREMESSO

Il Presidente procede preliminarmente a dare lettura dei punteggi complessivi attribuiti alle offerte tecniche

delle imprese concorrenti:

 

LOTTO 1 
RTI Nasce un 

Sorriso Società 

Cooperativa Sociale 

– SIRIO Società 

Cooperativa

La Clessidra Soc. 

Coop. Sociale 

ONLUS 

RTI CARBONIA 

FUTURA – 

CONSORZIO 

NETWORK – ADEST 

ONLUS – 

PORTOSCUSO 

SERENA – SERVIZI 

SOCIALI S.G.S.

Totale 50 42 56

     2/3



LOTTO 2

ALI  SOCIETA’

COOPERATIVA

COOPERATIVA

SOLIDARIETA’

PROMOZIONE

LAVORO

RTI CARBONIA FUTURA

–  CONSORZIO

NETWORK  –  ADEST

ONLUS

Totale 44 49,3 45,6

La  Commissione  accede  quindi  al  portale  Sardegna  Cat  al  fine  di  procedere  all'apertura  delle  Buste

economiche, con il seguente risultato:

LOTTO 1 

OPERATORE ECONOMICO RIBASSO OFFERTO

RTI Nasce un Sorriso Società Cooperativa Sociale – 

SIRIO Società Cooperativa
3,33%

La Clessidra Soc. Coop. Sociale ONLUS 1,2%

RTI CARBONIA FUTURA – CONSORZIO 

NETWORK – ADEST ONLUS – PORTOSCUSO 

SERENA – SERVIZI SOCIALI S.G.S.

1,2%

Tenuto conto che il punteggio massimo attribuibile all'offerta economica è di 30 punti, applicando la formula

indicata nel disciplinare  Pi= 30 x Val (Min)/Val i  che consente di  trasformare il prezzo offerto per il

servizio  in un punteggio, si ha il seguente risultato:

OPERATORE ECONOMICO Punteggio offerta economica

RTI Nasce un Sorriso Società Cooperativa Sociale – 

SIRIO Società Cooperativa
30

La Clessidra Soc. Coop. Sociale ONLUS 29,353

RTI CARBONIA FUTURA – CONSORZIO 

NETWORK – ADEST ONLUS – PORTOSCUSO 

SERENA – SERVIZI SOCIALI S.G.S.

29,353

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO TOTALE 

RTI Nasce un Sorriso Società Cooperativa Sociale – 

SIRIO Società Cooperativa
30+50=80 punti

La Clessidra Soc. Coop. Sociale ONLUS 29,353+42=71,353

RTI CARBONIA FUTURA – CONSORZIO 

NETWORK – ADEST ONLUS – PORTOSCUSO 

SERENA – SERVIZI SOCIALI S.G.S.

29,353+56=85,353

     3/3



La Commissione redige quindi la seguente graduatoria per il LOTTO 1 

1) RTI CARBONIA FUTURA – CONSORZIO 

NETWORK – ADEST ONLUS – PORTOSCUSO 

SERENA – SERVIZI SOCIALI S.G.S.

2) RTI Nasce un Sorriso Società Cooperativa Sociale –

SIRIO Società Cooperativa

3) La Clessidra Soc. Coop. Sociale ONLUS 

L’operatore economico primo classificato risulta quindi RTI CARBONIA FUTURA – CONSORZIO 

NETWORK – ADEST ONLUS – PORTOSCUSO SERENA – SERVIZI SOCIALI S.G.S.

Dal  momento  che  il  suddetto  operatore  economico  ha  ottenuto  un  punteggio  superiore  ai  quattro  quinti  del

massimo  punteggio  attribuibile  tanto  all’offerta  tecnica  che  a  quella  economica,  l’offerta  è  potenzialmente

anomala ai sensi dell’art. 97 comma 3 D. Lgs. 50/2016. La  Commissione rimette pertanto gli atti al RUP affinché

venga avviato il sub-procedimento di verifica dell’anomalia dell’Offerta. 

La Commissione procede quindi  all'apertura delle Buste economiche relative al LOTTO 2 con il seguente 

LOTTO 2

OPERATORE ECONOMICO RIBASSO OFFERTO

ALI SOCIETA’ COOPERATIVA 5,5%

COOPERATIVA SOLIDARIETA’ PROMOZIONE LAVORO 0,11%

RTI  CARBONIA  FUTURA  –  CONSORZIO  NETWORK  –

ADEST ONLUS
1,20%

Tenuto conto che il punteggio massimo attribuibile all'offerta economica è di 30 punti, applicando la formula

indicata nel disciplinare  Pi= 30 x Val (Min)/Val i che consente di trasformare il coventire il prezzo offerto

per il servizio  in un punteggio, si ha il seguente risultato:

OPERATORE ECONOMICO Punteggio offerta economica

ALI SOCIETA’ COOPERATIVA 30 

COOPERATIVA SOLIDARIETA’ PROMOZIONE LAVORO 28,381

RTI  CARBONIA  FUTURA  –  CONSORZIO  NETWORK  –

ADEST ONLUS
28,694

OPERATORE ECONOMICO Punteggio totale

ALI SOCIETA’ COOPERATIVA 30 + 44= 74 punti

COOPERATIVA SOLIDARIETA’ PROMOZIONE LAVORO 28,381+ 49,3= 77,681

RTI  CARBONIA  FUTURA  –  CONSORZIO  NETWORK  –

ADEST ONLUS
28,694+45,6=74,294

     4/3



La Commissione redige quindi la seguente graduatoria per il LOTTO 2

1)  COOPERATIVA  SOLIDARIETA’  PROMOZIONE

LAVORO

2) RTI CARBONIA FUTURA – CONSORZIO NETWORK –

ADEST ONLUS

3) ALI SOCIETA’ COOPERATIVA

Trattandosi di servizio di natura intellettuale, ai sensi dell’art. 95 comma 10 non devono essere indicati né

i costi della manodopera né gli oneri per la sicurezza, pertanto la Commissione propone l’aggiudicazione

per la prima classificata COOPERATIVA SOLIDARIETA’ PROMOZIONE LAVORO.

La Commissione conclude i suoi lavori alle ore 12,35.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente            I COMMISSARI

            

 Il Segretario Verbalizzante 

     5/3

Firmato digitalmente da: Fadda Gabriella
Ruolo: Assistente Sociale
Organizzazione: Comune di Carbonia
Data: 15/07/2022 08:30:54


